
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

N. 58 DEL 23/04/2024

OGGETTO:
Concessione patrocinio morale e utilizzo del campo sportivo “F. Sanchirico” all’ASD Progress Villa
d’Agri per torneo di calcio “Rionale S. Antonio Abate” 18-22-24-27-29-31 maggio 2024. Decisioni.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventitré del mese di aprile alle ore 13:21 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ZIPPARRI MARCO Si
VICE SINDACO -
ASSESSORE

MOLINARI GIUSEPPE Si

ASSESSORE IELPO GINA Si
ASSESSORE BRUNO PATRIZIA TERESA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Gerardo LUONGO
Il Presidente Marco ZIPPARRI, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

Favorevole 17/04/2024 F.to MARSICANO GIUSEPPINA

In ordine alla regolarità
tecnica

Favorevole  17/04/2024 F.to Dott.ssa Teresa ORLANDO



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi, ai
sensi dell'art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e
successive modifiche i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dalla Responsabile del Servizio
Commercio e attività Produttive e il parere favorevole di regolarità contabile (art. 151,
comma 4, D. Lgs. 267/2000), dalla Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile;

Premesso che in data 11/04/2024 giusta nota acquisita in atti con prot. n. 6511, il sig.
Marinelli Francesco, in qualità di tecnico collaboratore dell’Associazione Sportiva ASD
Football Progress di Villa d’Agri, ha presentato istanza di concessione di patrocinio e utilizzo
del campo sportivo “F. Sanchirico” per lo svolgimento di un torneo di calcio a 11 denominato
“Torneo rionale di S. Antonio Abate” da disputarsi nei giorni 18-22-24-27-29-31 maggio
2024 dalle ore 18.00 alle ore 24.00;

Valutato che questa manifestazione punta a promuovere momenti di aggregazione sociale e
che la promozione dello sport, ed in particolare dello sport di base e amatoriale, è un
elemento indispensabile per la crescita civile e sociale dei cittadini;

Ritenuto che l’iniziativa proposta persegue le finalità tutelate dall’Ente e contemplate
dall’ordinamento di quest’ultimo (regolamento approvato con deliberazione n. 59 del
22/12/2022 ad oggetto “Regolamento dei Benefici Economici”); in particolare l’iniziativa
rientra nell’alveo di quelle previste all’art. 2 del citato Regolamento, trattandosi di iniziativa a
carattere sportivo e ricreativo;

Visto il “Regolamento dei Benefici Economici” approvato con deliberazione n. 59 del
22/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, nello specifico l’art. 2 e l’art. 3 del suddetto
Regolamento;

Ritenuto, pertanto, opportuno concedere il patrocinio del Comune nonché un contributo nella
forma di concessione del campo sportivo “F. Sanchirico” alla ASD Progress di Villa d’Agri
per lo svolgimento del torneo calcistico predetto;

Ritenuto di demandare alla Responsabile del Servizio Commercio - Attività Produttive
l’attuazione di quanto qui programmato;

Richiamato l’art. 17 del suddetto Regolamento del suddetto “Regolamento dei Benefici
Economici”;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali” ed in particolare l’art. 48;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il bilancio dell’Ente 2024/2026 approvato con DCC n. 8 del 16/03/2024;

tutto ciò premesso



IL SINDACO

PROPONE

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di concedere il Patrocinio del Comune nonché un contributo nella forma di

concessione del campo sportivo “F. Sanchirico” alla ASD Progress per lo svolgimento

di un torneo di calcio a 11 denominato “Torneo rionale di S. Antonio Abate” da

disputarsi nei giorni 18-22-24-27-29-31 maggio 2024 dalle ore 18.00 alle ore 24.00.

3. Di trasmettere il presente atto all’Associazione A.S.D. Progress Villa D’Agri.

4. Di trasmettere il presente atto alla Responsabile del servizio Commercio - attività

produttive, per i successivi adempimenti di competenza.

5. Di rendere la proposta immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del

D.Lgs. 267/2000 (Tuel).

DELIBERAZIONE
 

La seduta si svolge secondo le seguenti modalità:
Sindaco Marco Zipparri, assessore: Patrizia Bruno da remoto (mediante il sistema mobile);
Assessore: Giuseppe Molinari in presenza;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la suesposta proposta di deliberazione;
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa
riportato;
 
DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art.
49 comma 1 e dell’art. 147 bis del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche i pareri
favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
dalla Responsabile del Servizio Commercio e attività Produttive e il parere favorevole di regolarità contabile
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000), dalla Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile;
Ad unanimità dei voti
 

DELIBERA
 

Di approvare la suddetta proposta di deliberazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che qui
si intendono integralmente riportati e trascritto;
 



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art 134, comma 4°, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche stante l’urgenza di provvedere in merito.

 



Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
f.to Marco ZIPPARRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Gerardo LUONGO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

dalMunicipio, li 26/04/2024

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Gerardo LUONGO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è

stata pubblicata nel sito webistituzionale di questo Comune in data 26/04/2024 e vi rimarrà fino al
11/05/2024 (N. Reg. Pubb. 505).

Marsicovetere, lì 26/04/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to MARSICANO GIUSEPPINA

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/04/2024

• perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D.Lgs 267/2000).

Marsicovetere 26/04/2024 Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Gerardo LUONGO


